
14. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hradecký magistrát porušil zákon při
vydávání voličských průkazů
Úředníci magistrátu v
Hradci Králové porušili volební zákon při vydávání voličských
průkazů, které umožňují lidem volit mimo trvalé bydliště. Členka
hudební skupiny Schovanky Lída Heligerová o průkaz žádala ve
středu kolem 14:30, úředníci ji ale průkaz odmítli vydat s tím,
že lhůta skončila ve 14:00. Podle volebního zákona však mohla
zpěvačka průkaz získat až do 16:00.

Úředníci magistrátu v
Hradci Králové porušili volební zákon při vydávání voličských
průkazů, které umožňují lidem volit mimo trvalé bydliště. Členka
hudební skupiny Schovanky Lída Heligerová o průkaz žádala ve
středu kolem 14:30, úředníci ji ale průkaz odmítli vydat s tím,
že lhůta skončila ve 14:00. Podle volebního zákona však mohla
zpěvačka průkaz získat až do 16:00.
Vedoucí správního odboru magistrátu Jiří Kozák dnes v
rozhovoru pro ČTK a Českou televizi chybu úřadu přiznal. Uvedl,
že špatně stanovený termín pro vydávání voličských průkazů jim
takto stanovil okresní úřad. "Měli jsme si to hned (sami)
prověřit v zákoně," litoval Kozák. Magistrát ve středu podle něj
tímto způsobem odmítl asi šest lidí.
Zpěvačce magistrát průkaz nakonec vydal. Vzhledem k tomu, že
tak učinil až ve čtvrtek, což je podle volebního zákona pozdě,
magistrát možná chyboval podruhé. "Byla to náprava naší chyby,
paní Heligerová si podala žádost včas," oponoval Kozák.
Heligerová požádala o voličský průkaz, protože kapela dnes
ráno odjela koncertovat na Slovensko. Během odpoledne chce volit
na jižní Moravě.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

